计（A2+B2+C2）
10,430.24

报告期末已审批的担保额度合

计（A3+B3+C3）
47,047.52

报告期末实际担保余额合计

（A4+B4+C4）
39,078.54

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 50.68%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债

务担保余额（E）
0

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 521.57

上述三项担保金额合计（D+E+F） 521.57

中能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 31

未到期担保可能承担连带清偿责任说明（如有） 无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

无

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及其子公司不属于环保部门公布的重点排污单位

2、履行精准扶贫社会责任情况

（1）精准扶贫规划

公司积极贯彻落实中央脱贫攻坚工作要求，履行国家服务脱贫攻坚战略，参与政府组织的扶贫及救助活动，帮助企业内部困

难员工。

（2）半年度精准扶贫概要

公司在保持自身稳定、健康发展的同时，主动承担起社会责任。积极投身社会公益事业，关爱弱势群体，持续支持教育事业，

不断践行企业公民的社会责任。

（3）后续精准扶贫计划

公司将始终贯彻落实中央脱贫攻坚工作要求，积极履行国家服务脱贫攻坚战略，将充分借助上市带来的资金和品牌效应，继

续提升公司治理水平，诚信经营，规范运作，把履行社会责任贯穿于企业经营和管理的各个环节，自觉接受政府和社会公众

的监督，实现企业与社会的和谐发展。

中能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 32

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《上市公司信息披露管理办法》等有关规定需披露的重大事件，公司均已发

布在创业板指定信息披露媒体巨潮资讯网。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 33

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 118,796,200 38.57%   -139,750 -139,750 118,656,450 38.52%

3、其他内资持股 47,365,900 15.38%   -139,750 -139,750 47,226,150 15.33%

   境内自然人持股 47,365,900 15.38%   -139,750 -139,750 47,226,150 15.33%

4、外资持股 71,430,300 23.19%   71,430,300 23.19%

   境外自然人持股 71,430,300 23.19%   71,430,300 23.19%

二、无限售条件股份 189,203,800 61.43%   139,750 139,750 189,343,550 61.48%

1、人民币普通股 189,203,800 61.43%   139,750 139,750 189,343,550 61.48%

三、股份总数 308,000,000 100.00%   0 0 308,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本期有限售条件股份变动（高管锁定股）系原董事离职半年后、原定任期届满前锁定75%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

中能电气股份有限公司 2019 年半年度报告全文

 34

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

陈添旭 46,806,900   46,806,900 高管锁定股 执行董监高限售规定

CHEN

MANHONG
46,560,000   46,560,000 高管锁定股 执行董监高限售规定

吴昊 24,870,300   24,870,300 高管锁定股 执行董监高限售规定

黄楠 559,000 139,750  419,250